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Orientering om dansk høringssvar til Kommissionens offentlige høring 

om revision af pakkerejsedirektivet 

 

Kommissionen afgav den 26. februar 2021 en rapport til Europa-Parlamen-

tet og Rådet om anvendelsen af Pakkerejsedirektivet. Det fremgår af rap-

porten, at der i 2022 skal foretages en analyse af, hvorvidt de nuværende 

lovgivningsmæssige rammer for pakkerejser, herunder vedrørende beskyt-

telse i tilfælde af konkurs eller insolvens, stadig er hensigtsmæssige. Det 

skal ske med henblik på at sikre en robust og omfattende forbrugerbeskyt-

telse, under hensyntagen til udviklingen på området for passagerrettigheder. 

Derudover fremgår det, at analysen ikke har til formål at mindske forbru-

gerbeskyttelsen. Tværtimod vil Kommissionen vurdere, hvordan det høje 

forbrugerbeskyttelsesniveau, som pakkerejsedirektivet giver, kan sikres, 

hvordan forbrugernes rettigheder til enhver tid kan håndhæves effektivt, og 

hvordan en mere rimelig fordeling af byrden blandt operatørerne i værdikæ-

den kan bidrage til dette formål. 

 

Kommissionen har den 22. februar 2022 offentliggjort en høring vedrørende 

en kommende revision af direktiv (EU) 2015/2302 om pakkerejser og sam-

mensatte rejsearrangementer (Pakkerejsedirektivet). Resultatet af høringen 

vil indgå i ovenfor nævnte analyse. 

 

Under coronakrisen har regeringen sammen med et bredt flertal af Folketin-

gets partier løbende indgået aftaler vedr. hjælp til den danske pakkerejse-

branche. I Aftale om yderligere hjælp til rejsebranchen i lyset af coronakri-

sen mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Soci-

alistisk Folkeparti, Enhedslisten, Konservative, Liberal Alliance og Alter-

nativet af 22. juni 2020 forpligter aftaleparterne sig til at undersøge mulig-

hederne for at justere Rejsegarantifonden efter coronakrisen, således at 
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Rejsegarantifonden bedre kan håndtere fremtidige krisesituationer som en 

pandemi. Jf. aftalen vil den konkrete udmøntning blive drøftet i forbindelse 

med udarbejdelsen af et lovforslag efter coronakrisen, og når pakkerejse-

branchen har haft mulighed for at komme mere på fode igen. 

 

Regeringens høringssvar vedlægges til udvalgets orientering. Høringssvaret 

er ligeledes blevet sendt til Folketingets Erhvervsudvalg.  

 

Mattias Tesfaye  

               / 

                   Louise Black Mogensen  
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